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 PROTOKÓŁ Nr 14/2025 

 

z posiedzeń Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy 

Społecznej oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

które odbyły się w dniu 20 marca 2025 r. o godz. 10:00 

 

Udział w posiedzeniu wzięli: 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów: 

1. Anna Urbańska 

2. Zbigniew Dudek 

3. Jakub Schubert 

4.  Magdalena Bieruta 

5.  Rafał Cyka 

6.  Krzysztof Nowacki 

7.  Andrzej Stankowiak 

Nieobecny  Dariusz Matuszewski  

Członkowie Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej: 

1. Hubert Maćkowski 

2. Dominika Dudzisz 

3. Ewelina Konieczna 

4. Patrycja Sobieraj 

 

Nieobecni radni: Tomasz Gorwa, Krzysztof Kołacki, Dariusz Matuszewski 

 

Członkowie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 

1. Anna Urbańska 

2. Zbigniew Dudek 

3. Jakub Schubert 

4. Arleta Rivoalen 

5. Rafał Cyka 

6. Hubert Maćkowski. 

 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – Mikołaj Kostaniak 

2. Sekretarz Gminy – Patryk Tomczak 

3. Anna Kaczmarek – Skarbnik Gminy. 
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Wiceprzewodniczący Rady gminy Hubert Maćkowski – odczytał porządek obrad. 

1.  Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Przedłożenie do zaopiniowania Komisji Budżetu i Finansów wniosku o realizację zadań  

w ramach inicjatywy lokalnej (dotyczy Komisji Budżetu i Finansów). 

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2024. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Święciechowa za rok 2024. 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2024. 

7. Analiza stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Święciechowa za rok 2024. 

8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 
Święciechowa za rok 2024. 

9. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Święciechowie 
za rok 2024. 

10. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Święciechowie oraz 
realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej za rok 2024 

11.  Projekty uchwał: 

a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Święciechowa na lata 
2025-2035, 

b) w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2025, 

c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu,  

d) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla powiatu Leszczyńskiego, 

e) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Święciechowa na lata 2025-2030 wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko,  

f) zmieniająca Uchwałę Nr III/11/20210 Rady Gminy Święciechowa z dnia 29 grudnia 
2010r w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości należących 
do zasobu nieruchomości Gminy Święciechowa oraz ich wydzierżawiania lub 
wynajmowania na   czas oznaczony  dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, 
zwolnienia z obowiązku zbycia  w drodze przetargu nieruchomości Gminy 
Święciechowa , warunków udzielania bonifikat od ceny  nieruchomości  i wysokości 
stawek procentowych , podwyższonej stawki procentowej opłaty rocznej za 
nieruchomości gruntowe. 

g) w sprawie nieodpłatnego nabycia działki położonej w obrębie Święciechowa od 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

h) w sprawie nieodpłatnego nabycia działki położonej w obrębie Długie Stare od 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

i) w sprawie nieodpłatnego nabycia działki położonej w obrębie Długie Stare od 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

j) w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania ich 
bezdomności na terenie Gminy Święciechowa na rok 2025. 
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12.     Wolne głosy i wnioski. 

13.     Odpowiedzi na wolne głosy i wnioski. 

14.     Zakończenie.  

 

Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Hubert Maćkowski przypomniał, iż wszyscy radni mieli 

możliwość zapoznania się z treścią protokołów. Zapytał obecnych, czy mają jakieś uwagi do 

treści.  

Ponieważ nikt nie wniósł uwag do protokołu, Wiceprzewodniczący Rady wniósł o przyjęcie 

protokołów bez czytania. 

Radni poszczególnych komisji jednomyślnie przyjęli protokół. 

Sekretarz Gminy złożył wniosek o zmianę porządku obrad i pierwszej kolejności rozpocząć 

od połączenie online z pracownikiem Wielkopolskiej Akademii Nauk i Rozwoju Panią Mają 

Czyż, która miała przedstawić prezentację dotyczącą przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Święciechowa na lata 2025-2030 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

Radni nie mieli pytań.  

Ad 3. Przedłożenie do zaopiniowania Komisji Budżetu i Finansów wniosku o realizację 

zadań w ramach inicjatywy lokalnej (dotyczy Komisji Budżetu i Finansów).  

Sekretarz Gminy przedstawił wnioski o realizację zdań w ramach strategii inicjatywy 

lokalnej. Prezentacja stanowi załącznik. 

Radny Zbigniew Dudek zadał pytanie czy na etapie podziału działek oraz wydania decyzji 

o warunkach zabudowy jest możliwość zapewnienia przyłącza wodnokanalizacyjnego.  

Sekretarz ustosunkował się do wniosku przedstawiając jak wygląda proces decyzyjny 

przy wydawaniu decyzji o warunkach zabudowy i czy jest możliwość zapewnienia przyłącza 

wodnokanalizacyjnego. 
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Sekretarz poruszył temat ogólnego planu Gminy oraz planu zagospodarowania 

przestrzennego. Podjęto dyskusję w tym temacie. 

Glosowanie w sprawie przyjęcia wniosku.  

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Ad 4. Przewodnicząc Komisji Rewizyjnej odczytała Sprawozdanie z działalności 

Komisji Rewizyjnej za rok 2024. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2024. Brak wniosków i pytań radnych.  

     Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Święciechowa za 

rok 2024. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Gminy za rok 2024. Brak wniosków i 

pytań radnych.  

 Ad 6. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2024.  

Brak wniosków i pytań radnych.  

    Ad. 7 Analiza stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Święciechowa za rok 2024. 

Głos zabrał Andrzej Mądrzak. Brak pytań i wniosków radnych.  

Ad 8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Święciechowa za rok 2024.- przedstawiła Anna Sztyler- Pracownik Socjalny Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznych. – sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

Pytanie zadała Radna Bieruta ilu jest asystentów rodziny w Gops w Święciechowie. Anna 

Sztyler udzieliła odpowiedzi wskazując dokładną liczbę. Pytanie zadał Sekretarz Gminy jakie 

przepisy regulują ilość asystentów rodziny. Anna Sztyler udzieliła odpowiedzi na czym 

polega praca asystenta oraz wskazała jakie przepisy i ustawy regulują i kto może zostać 

asystentem rodziny. Radna Ewelina Konieczna podziękowała za pracę pracownikom 

społecznym. Radny Zbigniew Dudek zadał pytanie kto ustala harmonogram pracy asystenta 

rodziny. Anna Sztyler udzieliła odpowiedzi, że jest to indywidualnie ustalane przez każdego 

pracownika socjalnego. Przewodnicząca Anna Urbańska zapytała pytania – ile osób 

otrzymuje zasiłki stałe oraz czy wizyty pracowników socjalnych są zapowiedziane? Anna 

Sztyler wskazała dokładną liczbę osób otrzymujących zasiłki stałe oraz poinformowała, że co 



 5 

do zasady wizyty pracowników socjalnych powinny być niezapowiedziane. Radny Zbigniew 

Dudek zadał pytanie - czy jest asysta policji przy czynnościach wykonywanych przez 

Pracowników Socjalnych. Anna Sztyler poinformowała, że jeżeli jest zagrożenie dla 

pracowników socjalnych przy czynnościach jest obecna Policja.   

Ad 9. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Święciechowie za rok 2024 przedstawiła pracownik socjalny Izabela Kaciczak.  

Brak pytań i wniosków radnych.  

Ad. 10. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Święciechowie 

oraz realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej za rok 2024 wygłosiła pracownik 

socjalny Anna Sztyler.  

Radna Bieruta zadała pytanie- „niebieska karta” na jaki okres jest zakładana. Pracownik 

socjalny Anna Sztyler udzieliła odpowiedzi, że nie wskazanego okresu obowiązywania 

„niebieskiej karty” a wnioskuje o jej zakończenie pracownik socjalny.   

Ogłoszono 10 minutową przerwę. 

Wznowiono obrady. 

Ad. 11. Projekty uchwał: 

 Ad. a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Święciechowa na 

lata 2025-2035,  

Ad. b) w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2025,w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu, w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

powiatu Leszczyńskiego, 

Głos zabrała Skarbnik Gminy- Anna Kaczmarek. Radny Zbigniew Dudek zadał pytanie o 

przesunięcie środków na rzecz gminy Lipno. Odpowiedzi udzieliła radnemu Pani Skarbnik z 

czego wynika przesunięcie tych środków.   

Ad. c, d, e - Brak pytań i wniosków radnych. 

Ad f) zmieniająca Uchwałę Nr III/11/20210 Rady Gminy Święciechowa z dnia 29 grudnia 

2010r w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości należących 
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do zasobu nieruchomości Gminy Święciechowa oraz ich wydzierżawiania lub 

wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, 

zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości Gminy 

Święciechowa, warunków udzielania bonifikat od ceny nieruchomości i wysokości 

stawek procentowych, podwyższonej stawki procentowej opłaty rocznej za 

nieruchomości gruntowe.  

Głos zabrała pracownik Urzędu Gminy Święciechowa Aldona Frąckowiak. Brak pytań i 

wniosków radnych. 

Ad g) w sprawie nieodpłatnego nabycia działki położonej w obrębie Święciechowa od 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

Ad h) w sprawie nieodpłatnego nabycia działki położonej w obrębie Długie Stare od 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

Ad i) w sprawie nieodpłatnego nabycia działki położonej w obrębie Długie Stare od 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

Głos zabrała pracownik Urzędu Gminy Święciechowa Aldona Frąckowiak. Brak pytań i 

wniosków radnych.  

Ad j) w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania ich 

bezdomności na terenie Gminy Święciechowa na rok 2025. 

Głos zabrała pracownik Urzędu Gminy Święciechowa Iwona Harbuz - Kudak. Pytanie zadała 

Radna Bieruta o wyjaśnienie kwoty 200 zł na edukację mieszkańców. Czy jako gmina mamy 

wpływ dobór osób zatrudnianych w schronisku w Henrykowie. Udzielono odpowiedzi na 

pytania.  Odpowiedzi udzieliła częściowo Iwona Harbuz – Kudak w zakresie na jaki cel jest 

przeznaczona kwota 200 zł. W zakresie odpowiedzi na drugie pytanie odpowiedzi udzielił 

Sekretarz Gminy informując Radą kto zarządza schroniskiem w Henrykowie oraz jaki jest 

wpływ Gminy na zatrudniane tam osoby. Brak pytań i wniosków radnych.   

 

12.   Wolne głosy i wnioski. 

Głos zabrał sekretarz informując, że do Urzędu Gminy wpłynął apel Gminy Szydłowo- w 

sprawie apelu o podjęcie prac legislacyjnych związanych ze zmianą przepisów ustawy o 

samorządzie gminnym w zakresie dopuszczalności zmiany granic jednostek samorządu 

terytorialnego. 
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Radna Patrycja Sobieraj zapytała kiedy na ul. Wesoła i Kryłowa będzie wyrównanie pobocza. 

Radna Arleta Rivoaalen zwróciła się z prośbą o wyrównanie ul. Polnej w Lasocicach.  Radny 

Jakub Szubert złożył wniosek o uzupełnienie ubytków na ul. Zachodnia. Przewodnicząca 

Rady Anna Urbańska złożyła wniosek o równiarkę do Długich Starych. Przewodnicząca 

Rady Anna Urbańska złożyła wniosek o podsypanie drogi do suszarni czymś twardym. 

Radny Hubert Maćkowski złożył wniosek o remont chodnika na ul. Kościelna, ul. Ułańska. Na 

ul. Boczna w Święciechowie Radny Hubert Maćkowski wnioskował o remont drugiej części 

drogi oraz o wybudowanie ścieżki rowerowej z ul. Krzyckiej w kierunku na Gołanice 

połączonej z drogą powiatową, Radna Magdalena Bieruta wnioskowała o posprzątanie 

ścieżki rowerowej i rowów na drodze między Trzebinami a Piotrowicami. Radna Ewelina 

Konieczna wnioskowała o naprawę na ul. Czereśniowej w Święciechowie uszkodzonego 

znaku. Radny Krzysztof Nowacki dziękował za prace na zapłociu w Święciechowie. Radny 

pytał też o zakres monitoringu w Święciechowie. Radny Maćkowski wnioskował o 

przestawienie tablicy na wjeździe do Święciechowy bo przeszkadza rolnikom.  

 

13.     Odpowiedzi na wolne głosy i wnioski. 

14.     Zakończenie.  

 
 
 
               Protokołował   Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 
 
 Wiktor Dudziński      Dariusz Matuszewski 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji Kultury, 
Oświaty i Pomocy Społecznej 

 
 

Ewelina Konieczna 
 

 
 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska 

 
 

Jakub Schubert 


